
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок першої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

21 березня 2025 року № 958

Про внесення змін до Порядку використання коштів обласного бюджету на
виконання заходів Програми ефективного використання земельних ресурсів

Полтавщини на період 2022 – 2027 років

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», статтею 8 Земельного кодексу України, з метою
збереження і відтворення земельних ресурсів Полтавської області,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Порядку використання коштів обласного бюджету на
виконання заходів Програми ефективного використання земельних ресурсів
Полтавщини на період 2022 – 2027 років, затвердженого рішенням пленарного
засідання десятої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання
від 24.12.2021 № 361 (зі змінами), виклавши його в новій редакції (додається на
10 аркушах).

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент
агропромислового розвитку Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації та Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації.

3. Контроль за його виконанням покласти на постійні комісії обласної ради з
питань: аграрної політики та земельних відносин, екології та раціонального
природокористування, бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок першої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
21.03.2025 № 958

ПОРЯДОК
використання коштів обласного бюджету на
виконання заходів Програми ефективного

використання земельних ресурсів Полтавщини
на період 2022 – 2027 років



2
І. Загальні положення

1.1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в
обласному бюджеті на виконання заходів Програми ефективного використання
земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років (далі – Програма).

1.2. Головними розпорядниками бюджетних коштів та відповідальними
виконавцями Програми є Департамент агропромислового розвитку Полтавської
обласної державної (військової) адміністрації та Департамент екології та
природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
відповідно до Додатку 2 Порядку.

1.3. Кошти обласного бюджету спрямовуються:
– за напрямом «Проведення моніторингу земельних ресурсів Полтавської

області» відповідно до річного плану закупівель (додатку до річного плану
закупівель);

– за напрямом Програми «Інвентаризація земель»:
на умовах фінансування для земель лісогосподарського призначення

(лісового фонду), малопродуктивних та самозаліснених земель з метою
подальшої передачі в постійне користування лісогосподарським підприємствам
з обласного бюджету;

на умовах співфінансування для земель водного фонду з обласного бюджету
в обсязі 50 %, з бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад в
обсязі 50 %, що підтверджується рішеннями відповідних сільських, селищних,
міських рад;

на умовах співфінансування для земель зайнятими полезахисними лісовими
смугами, розташованих на землях сільськогосподарського призначення з
обласного бюджету в обсязі 30 %, з бюджетів сільських, селищних, міських
територіальних громад в обсязі 70 %, що підтверджується рішеннями
відповідних сільських, селищних, міських рад;

на умовах співфінансування для земель сільськогосподарського
призначення комунальної форми власності (землі для ведення особистого
селянського господарства, для сінокосіння і випасання худоби, землі запасу) з
обласного бюджету в обсязі 50 %, з бюджетів сільських, селищних, міських
територіальних громад в обсязі 50 %, що підтверджується рішеннями
відповідних сільських, селищних, міських рад;

– за напрямом «Проведення паспортизації водних об’єктів, розташованих
на території Полтавської області» на умовах співфінансування з обласного
бюджету в обсязі 50 %, з бюджетів сільських, селищних, міських територіальних
громад в обсязі 50 %, що підтверджується рішеннями відповідних сільських,
селищних, міських рад;

– за напрямом «Наповнення Інтерактивної карти водних об'єктів,
придатних для рибогосподарських потреб на території Полтавської області»
використовуються Департаментом агропромислового розвитку Полтавської
обласної державної (військової) адміністрації відповідно до річного плану
закупівель (додатку до річного плану закупівель).



3
ІІ. Положення для заходів, що фінансуються шляхом

надання міжбюджетних трансфертів

2.1. Спрямування сільськими, селищними, міськими радами коштів
бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад до обласного
бюджету, або з обласного бюджету до бюджетів сільських, селищних, міських
територіальних громад, що підтверджується рішеннями відповідних органів
місцевого самоврядування для фінансування заходів «Інвентаризація земельних
ділянок зайнятих полезахисними лісовими смугами, розташованих на землях
сільськогосподарського призначення» здійснюється на умовах співфінансування
з бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад в обсязі 70 %,
«Інвентаризація земель водного фонду» на умовах співфінансування з бюджетів
сільських, селищних, міських територіальних громад в обсязі 50 %,
«Інвентаризація земельних ділянок сільськогосподарського призначення земель
комунальної форми власності» на умовах співфінансування з бюджетів
сільських, селищних, міських територіальних громад в обсязі 50 % та
«Проведення паспортизації водних об’єктів, розташованих на території
Полтавської області» на умовах співфінансування з бюджетів сільських,
селищних, міських територіальних громад в обсязі 50 %.

2.2. Фінансування заходів, визначених в п. 2.1, в частині зобов’язань
обласного бюджету, здійснюється:

– за рахунок коштів обласного бюджету, для фінансування заходів
«Інвентаризація земельних ділянок зайнятих полезахисними лісовими смугами,
розташованих на землях сільськогосподарського призначення» на умовах
співфінансування в обсязі 30 %, «Інвентаризація земель водного фонду» на
умовах співфінансування в обсязі 50 %, «Інвентаризація земельних ділянок
сільськогосподарського призначення земель комунальної форми власності» на
умовах співфінансування в обсязі 50 %;

– за рахунок коштів фонду охорони навколишнього природного
середовища Полтавської області для фінансування заходів «Проведення
паспортизації водних об’єктів, розташованих на території Полтавської області»
на умовах співфінансування в обсязі 50 %.

2.3. Замовником послуг за напрямами «Інвентаризація земельних ділянок
зайнятих полезахисними лісовими смугами, розташованих на землях
сільськогосподарського призначення», «Інвентаризація земель водного фонду»,
«Інвентаризація земельних ділянок сільськогосподарського призначення земель
комунальної форми власності» є Департамент агропромислового розвитку
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, у порядку,
передбаченому Законом України «Про публічні закупівлі». Замовником послуг
за напрямком «Проведення паспортизації водних об’єктів, розташованих на
території Полтавської області» є сільські, селищні, міські ради, в особі їх
виконавчих органів, у порядку, передбаченому Законом України «Про публічні
закупівлі».

2.4. Для участі в Програмі сільські, селищні, міські ради формують
Пооб’єктний перелік робіт з інвентаризації земельних ділянок, розташованих на



4
території громади (далі – Пооб’єктний перелік з інвентаризації) відповідно до
пункту 2.5 та Пооб’єктний перелік водних об’єктів, розташованих на території
громади, які підлягають паспортизації (далі – Пооб’єктний перелік водних
об’єктів) відповідно до пункту 2.6.

2.5. Пооб’єктний перелік з інвентаризації повинен містити вихідну
інформацію про кожну земельну ділянку, інвентаризацію якої необхідно
провести, а саме її розташування (адміністративний район, територіальна
громада, населений пункт) та орієнтовну площу, а також обґрунтування
необхідності проведення інвентаризації. До Пооб’єктного переліку з
інвентаризації додаються (у разі їх наявності):

– матеріали з Державного фонду документації із землеустрою;
– матеріали лісовпорядкування, проекти створення територій та об’єктів

природно-заповідного фонду, схеми формування та програми збереження і
використання екологічної мережі;

– відомості з Державного земельного кадастру, книги записів реєстрації
державних актів на право власності на землю та на право постійного
користування землею, договорів оренди землі;

– державні акти на право власності на землю;
– державні акти на право колективної власності на землю, видані

колективними сільськогосподарськими підприємствами;
– планово-картографічні матеріали, в тому числі ортофотоплани;
– викопіювання з картографічної основи Державного земельного кадастру

із зазначенням кадастрового номеру сусідньої земельної ділянки;
– паспорт водного об’єкту (для земель водного фонду).
2.6. Пооб’єктний перелік водних об’єктів повинен містити інформацію про

місце розташування водного об’єкта, статус водного об’єкта (ставок,
водосховище тощо), орієнтовну площу водного дзеркала водного об'єкта,
відомості про користувача водного об’єкта та розташованої під ним земельної
ділянки (в разі наявності).

2.7. Сільські, селищні, міські ради приймають рішення, яким затверджують
пооб’єктні переліки об’єктів, що підлягають інвентаризації. У рішенні
зазначається зобов’язання про перерахування субвенції до обласного бюджету,
згідно з цим Порядком.

2.8. Сільські, селищні, міські ради до 30 квітня можуть надавати до
Департаменту агропромислового розвитку Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації Заявки (за формою передбаченою Додатком № 1), до
яких додається затверджений Пооб’єктний перелік з інвентаризації та
Пооб’єктний перелік водних об’єктів з матеріалами, визначеними в пунктах 2.5,
2.6 цього Порядку.

2.9. Після прийому документів Департаментом агропромислового розвитку
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації,  Департаментом
екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації у відповідності до Додатку 2, по кожній категорії земель та водних
об’єктах формується Зведений пооб’єктний перелік, визначається орієнтовна
(очікувана) вартість геодезичних, землевпорядних та гідрологічних робіт та



5
розподіл фінансування з бюджетів сільських, селищних, міських територіальних
громад та з обласного бюджету, відповідно до визначених умов
співфінансування.

2.10. Використання коштів обласного бюджету на фінансування заходів
«Інвентаризація земельних ділянок зайнятих полезахисними лісовими смугами,
розташованих на землях сільськогосподарського призначення», «Інвентаризація
земель водного фонду» та «Інвентаризація земельних ділянок
сільськогосподарського призначення земель комунальної форми власності»
здійснюється на визначених умовах співфінансування за рахунок коштів
обласного бюджету та з бюджетів сільських, селищних, міських територіальних
громад.

2.11. Використання коштів обласного бюджету на фінансування заходів
«Проведення паспортизації водних об’єктів, розташованих на території
Полтавської області» за рахунок фонду охорони навколишнього природного
середовища Полтавської області здійснюється відповідно до Порядку
планування та фінансування природоохоронних заходів із фонду охорони
навколишнього природного середовища Полтавської області, затвердженого
рішенням тринадцятої сесії Полтавської обласної ради шостого скликання від
14.11.2012 (зі змінами).

2.12. Після затвердження на сесії обласної ради та розпорядженням голови
(начальника) обласної державної (військової) адміністрації Зведених
пооб’єктних переліків, по кожній категорії земель, відповідними сільськими,
селищними, міськими радами приймаються рішення про перерахування
субвенцій обласному бюджету та укладаються відповідні договори про передачу
міжбюджетних трансфертів.

2.13. Після надходження коштів субвенцій з бюджетів сільських, селищних,
міських територіальних громад до обласного бюджету Департаментом
агропромислового розвитку Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації приймається рішення щодо закупівлі послуг з інвентаризації
земель згідно із затвердженими Зведеними пооб’єктними переліками.

2.14. Кошти субвенцій з бюджетів сільських, селищних, міських
територіальних громад мають використовуватись виключно на проведення
інвентаризації земельних ділянок та/або паспортизації водних об’єктів,
розташованих на території відповідної громади з урахуванням вимог Закону
України «Про публічні закупівлі». Обсяг невикористаної субвенції в кінці
бюджетного періоду повертається до бюджетів сільських, селищних, міських
територіальних громад.

2.15. У разі якщо сума субвенцій з бюджетів сільських, селищних, міських
територіальних громад на виконання заходів Програми є меншою ніж сума
визначена Зведеним пооб’єктним переліком, кошти обласного бюджету
використовуються пропорційно до обсягу субвенції з дотриманням розподілу
визначеному пунктами 2.1 та 2.2 Програми та відповідно зменшується обсяг
закупівлі послуг.

2.16. У разі якщо сума виділених коштів обласного бюджету є меншою ніж
сума визначена Зведеним пооб’єктним переліком, кошти субвенцій з бюджетів



6
сільських, селищних, міських територіальних громад на виконання заходів
Програми, використовуються пропорційно до обсягу субвенції з дотриманням
розподілу визначеному пунктами 2.1 та 2.2 Програми та відповідно зменшується
обсяг закупівлі послуг.

2.17. Відповідальними за цільове використання коштів та за виконання
заходів, які фінансуються шляхом надання субвенцій з бюджетів сільських,
селищних, міських територіальних громад та за рахунок обласного бюджету є
Департамент агропромислового розвитку Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації та Департамент екології та природних ресурсів
Полтавської обласної державної (військової) відповідно Додатку 2.

2.18. Відповідальність за достовірність інформації вказаної в Пооб’єктному
переліку з інвентаризації та Пооб’єктному переліку водних об’єктів та
матеріалах, що до нього додаються, несуть сільські, селищні, міські ради.

ІІІ. Положення для заходів, що фінансуються за рахунок обласного
бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством

3.1. Фінансування заходів Програми, таких як «Інвентаризація земель
лісогосподарського призначення (лісового фонду)» та «Інвентаризація
малопродуктивних та самозаліснених земель з метою подальшої передачі в
постійне користування лісогосподарським підприємствам» здійснюється на
умовах фінансування за рахунок коштів від відшкодування втрат
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва відповідно до вимог
статті 209 Земельного кодексу України, що зараховуються до обласного
бюджету.

3.2. Використання коштів обласного бюджету на фінансування заходів
«Інвентаризація земель лісогосподарського призначення (лісового фонду)» та
«Інвентаризація малопродуктивних та самозаліснених земель з метою подальшої
передачі в постійне користування лісогосподарським підприємствам»
здійснюється за рахунок коштів від відшкодування втрат
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва відповідно до вимог
статті 209 Земельного кодексу України, що зараховуються до обласного
бюджету.

3.3. Замовником послуг, спрямованих на виконання заходів Програми
«Інвентаризація земель лісогосподарського призначення (лісового фонду)» та
«Інвентаризація малопродуктивних та самозаліснених земель з метою подальшої
передачі в постійне користування лісогосподарським підприємствам» є
Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації, у порядку, передбаченому Законом України «Про
публічні закупівлі».

3.4. Для забезпечення виконання заходів Програми державні підприємства
формують Пооб’єктний перелік робіт з інвентаризації земельних ділянок,
розташованих на території Полтавської області (далі – Перелік), який повинен
містити вихідну інформацію про кожну земельну ділянку, інвентаризацію якої
необхідно провести (її розташування – адміністративний район, територіальна



7
громада, населений пункт та орієнтовна площа), а також обґрунтування
необхідності проведення інвентаризації. Крім того, до Переліку додаються (у
разі їх наявності):

– матеріали з Державного фонду документації із землеустрою;
– матеріали лісовпорядкування, проекти створення територій та об’єктів

природно-заповідного фонду, схеми формування та програми збереження і
використання екологічної мережі;

– відомості з Державного земельного кадастру, книги записів реєстрації
державних актів на право власності на землю та на право постійного
користування землею, договорів оренди землі;

– державні акти на право власності на землю;
– державні акти на право колективної власності на землю, видані

колективними сільськогосподарськими підприємствами;
– планово-картографічні матеріали, в тому числі ортофотоплани;
– викопіювання з картографічної основи Державного земельного кадастру

із зазначенням кадастрового номеру сусідньої земельної ділянки.
3.5. Затверджений наказом державного підприємства Перелік (з

матеріалами) разом із Заявкою щорічно до 30 квітня подається Департаменту
екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації для формування Зведеного пооб’єктного переліку.

3.6. Після завершення терміну прийому документів Департаментом
екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації, по кожній категорії земель, формується Зведений пооб’єктний
перелік із зазначенням орієнтовної (очікуваної) вартості робіт та подається на
затвердження сесії обласної ради.

3.7. Відповідальність за цільове та ефективне використання коштів
обласного бюджету (інших цільових надходжень) несе Департамент екології та
природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.

3.8. Відповідальність за достовірність інформації, вказаної в Переліку та
матеріалах до нього, несуть державні підприємства.

Директор Департаменту
агропромислового розвитку
Полтавської обласної
військової адміністрації Сергій ФРОЛОВ



8
Додаток 1
до «Порядку використання коштів
обласного бюджету на виконання
заходів Програми ефективного
використання земельних ресурсів
Полтавщини на період 2022 – 2027
років»

ЗАЯВКА №_____
на участь у Програмі ефективного використання земельних

ресурсів Полтавщини на період 2022–2027 років (паспортизація
водних об’єктів/ інвентаризація земель водного фонду/

інвентаризація земельних ділянок зайнятих полезахисними
лісовими смугами, розташованих на землях

сільськогосподарського призначення/ інвентаризація земельних
ділянок сільськогосподарського призначення земель

комунальної форми власності
____________________________громади)

«____»___________ 20__ р.

Заявник ___________________________________________________________
(назва органу місцевого самоврядування)

Ідентифікаційний код ______________________________________________

Тел.__________________________E–mail_______________________________

Керівник__________________________________________________________
(прізвище, ім’я,  по–батькові та посада)

1. Обсяг робіт______________________________________________________
(орієнтовна площа земельних ділянок (гектари) та їх кількість)

2. Реквізити рішення місцевої ради про затвердження Пооб’єктного переліку
________________________________________________________

(назва, дата, номер рішення)

Додатки:

1. Пооб’єктний перелік робіт з інвентаризації земельних ділянок, розташованих на території
громади, за рахунок коштів бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад
та обласного бюджету, на умовах співфінансування.
2. Матеріали до Пооб’єктного переліку.

_________________________    _______________     ____________________
(керівник)                                               (підпис) (прізвище, ім’я, по–батькові)

М.П.



9
Додаток 2
до «Порядку використання коштів
обласного бюджету на виконання
заходів Програми ефективного
використання земельних ресурсів
Полтавщини на період 2022 – 2027
років»

Напрями діяльності та заходи Програми ефективного використання
земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років

№
з/п

Назва напрямку
діяльності Перелік заходів Виконавці Розпорядник коштів

1 2 3 4 5
1 Проведення

моніторингу
земельних
ресурсів
Полтавської
області

забезпечення програмно-
цифровим та
матеріальним ресурсом
для виконання покладених
функцій держави
(персональні комп’ютери,
монітори,  ноутбуки,
багатофункціональний
пристрій, принтер для
широкоформатного,
кольорового друку,
паливно-мастильні
матеріали для обстеження
на місцевості земельних
ділянок, які
використовуються із
порушенням земельного
законодавства, залучення
фахових спеціалістів та
науковців)

Департамент
агропромислового
розвитку Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації.

Департамент
агропромислового
розвитку Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації.

2 Інвентаризація земель інвентаризація земель
лісогосподарського
призначення (лісового
фонду)

Департамент екології та
природних ресурсів
обласної державної
(військової) адміністрації.

Філія «Слобожанський
лісовий офіс державного
спеціалізованого
господарського «Ліси
України».

Управління майном
обласної ради.

Департамент екології та
природних ресурсів
Полтавської обласної
державної (військової)
адміністрації.

інвентаризація
малопродуктивних та
самозаліснених земель з
метою подальшої передачі
в постійне користування
лісогосподарським
підприємствам

Департамент екології та
природних ресурсів
обласної державної
(військової) адміністрації.

Філія «Слобожанський
лісовий офіс державного
спеціалізованого
господарського «Ліси

Департамент екології та
природних ресурсів
Полтавської обласної
державної (військової)
адміністрації.



10
України».

Управління майном
обласної ради.

інвентаризація земельних
ділянок зайнятих
полезахисними лісовими
смугами, розташованих на
землях
сільськогосподарського
призначення

Департамент
агропромислового
розвитку обласної
державної (військової)
адміністрації.

Управління майном
обласної ради.

Сільська, селищна, міська
рада.

Департамент
агропромислового
розвитку Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації.

інвентаризація земельних
ділянок
сільськогосподарського
призначення земель
комунальної форми
власності

Департамент
агропромислового
розвитку обласної
державної (військової)
адміністрації.

Управління майном
обласної ради.

Сільська, селищна, міська
рада.

Департамент
агропромислового
розвитку Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації.

інвентаризація земель
водного фонду

Департамент
агропромислового
розвитку обласної
державної (військової)
адміністрації.

Управління майном
обласної ради.

Сільська, селищна, міська
рада.

Департамент
агропромислового
розвитку Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації.

3 Проведення
паспортизації водних
об’єктів, розташованих
на території Полтавської
області

проведення паспортизації
водних об’єктів,
розташованих на території
Полтавської області

Департамент екології та
природних ресурсів
обласної державної
(військової) адміністрації.

Управління майном
обласної ради.

Сільська, селищна, міська
рада.

Департамент екології та
природних ресурсів
Полтавської обласної
державної (військової)
адміністрації.

4 Наповнення
Інтерактивної карти
водних об'єктів,
придатних для
рибогосподарських
потреб на території
Полтавської області

наповнення Інтерактивної
карти водних об'єктів,
придатних для
рибогосподарських потреб
на території Полтавської
області

Департамент
агропромислового
розвитку обласної
державної (військової)
адміністрації.

Департамент
агропромислового
розвитку Полтавської
обласної державної
(військової) адміністрації.

Директор Департаменту
агропромислового розвитку
Полтавської обласної
військової адміністрації Сергій ФРОЛОВ


